patet enim quod aliquid ex ignorantia per
tinet mortale et dampnante. quod credo
esse verum. **E**t quoniam ista positio satis est
difficilis et litigiosa. ponam distinctiones
de ignorantia. et applicando membra
distinctionis ad hanc dictam que igno-
rancia sit mortale. et quod non. **N**on asse-
redo. **S**i hinc inquit deo. **H**aec enim quod
radimur distinguunt de ignorantia
dicitur. quod quodcumque est ignoratio. quodcumque factum. a
liquod est enim quod optinuit scientie. et aliquid
quod non oportuit scientie. **H**oc distinctionis
positio quod non. **H**oc qui sit est. Non
est quod ex ignorantia sit aliquid esse rea
non simulata. quod non ex voluntate precep-
ta quia procedendum est ignorantia. ut dicitur
xiiij. q. m. ex cellestis. **A**lia est ignorantia
superna. et est ista quod secundum publicum est
ignorantia. nam modus ignorantiae vide-
tur quia utrum non est ignorantia Christi in can-
ne venisse. de quod habet et quod in ea voluntate
et in multis locis. **I**te aliter distinguunt
quod quodcumque est ignorantia secundum. quod cum
probabiliter et quodcumque est superna. **E**t tunc
iste distinctiones de ignorantia magis
quam propositum eorum quod spectat ad for-
nitutem et mortalem que ignorantia
sit irreputabilis ad culparum mortalem. et
quod non. **I**o uixit modus theologorum
aliter distinguendo de ignorantia. **R**umine-
remus apud theologos totum et proprie-
tatem suam pro qualibet errore. et se-
cundum inquit ad culparum. quod non
Aliqua est secundum quibus non intereat ad ca-
pessendum regnum dei ut credatur an

an non. et vera vera putent an falso.
Et in hys errore non est peccatum. **H**oc quod
non augustinus enarrat et allegatur hanc assertio
xvij. q. iiij. **I**n quibus apostoli sunt ignorantia
pro errore vel necessaria eorum
distinguitur quod sine iubet quod est tenet
scire. vel scilicet eorum quod lex scientie iubet
Est haec sola distinctione ignorantia apostoli. sic
expressum est in gratia libri iiij. dis. xx. c. ix.
Non ois manifestum quod aliquid necessarium sit
si ignorantia habet vel ignorantiam esse
diligenda est. quod ignorantia non diligitur
nisi cum id quod scientie et non ignorantie
necessarium. **I**sto modo intendamus de
ignorantia non aliud. ac sic et ad propon-
situ. **Q**uod autem ignorat id quod sciens
debet et in gratia tibi. **V**no ex ipso
qua etiam scientie quod non peccatum est si vellet.
quod vellet in fatus et in puni-
tione quibus ratione quedam scientilla so-
licitudo excitanda et talis accessione
ut de augustinus de peccatis dei. ad dordona-
num p. 9 mediu. **E**st haec voluntaria
ignorantia irreputabilis. et non irreputatur
ad culparum. ut dicitur in gratia libri iiiij. dis.
xv. c. iiiij. et libri iiij. dis. xxij. c. ix.
Alia est ignorantia eorum quod secundum debet
quod spectat a voluntate. et est quoniam
renunt scientie ea quod debet. **E**t talis
ignorantia est peccatum mortale non quidem
ex se. sed nostro modo ab eo patitur ex se.
Si ideo est peccatum mortale. quod est effectus
voluntatis quod est mortale ipsum. **E**t si igno-
rantia de voluntate. quod est in peccato
voluntatis ignorantiae vel non ignorare.
Alia est ignorantia eorum. que scire

Et nō tñ predit a voluntate. Et
de tal' nestacia qñ qñ nescit qd
scie dñ. Si tñ nec renuit scie. nō
pot' id scie. hoc ē vñabil'. Enē
spanda ista mēbra distinctione ad
mūcē dico q ignorān sim' nō
lo mō iputat ad culpā ut p' q
dictū est. Ignorān vō que ē ex
volūte s' iputat ad culpā. a
qm ad culpā mortale. aliquā tñ
ad culpā veniale. Hic pedito
volūtate ē est culpa mortalis.
nūc p'p' est mortal'. si vōs a q p
redit ē vñial' solv. nūc et ipā ig
norātia ē vñial' p'p' se p'p'
dixi de cibz actib; eris orbi. Ig
norātia vō tñ mō si ē p'p'
nūq' ē mortale. p'p' vñiale p'p'
se. Con p'mā et cōs' ar' p'p' bādo
q ignorān iñcibl' aqñ iputat
ad culpā. q' ponat q'as ex cul
pa sua cadat ī tale ignorātia
iñcibl' hucar'. Illa ignorān ī
iñcibl' predit a volūte culpali
g' iputat ad culpā. dñā oñdi
p'ea q' id ditta s'lm' r'g' dñone
r'mo ex mā dñone. Itē ar' a
smili. ipotē r'g' dñia dñpa
iputat ad dñpa. q' tal' ipotē
dñdit a dñpa. Ital' ipotē ē i
ñcibl'. q' ex hoc q' ē ipotē
na ē iñcibl'. Si ei' ēst in p'p'
te resurgēdi. it' nō foret ipotē
na r'surgēdi. g' endē vō ig
norātia iputat ad culpā lis sit
iñcibl'. Assumptū p'p' p'p' ansel.

Et cur dñs hō. m. xxiiij i sic. Vbi de
dat q' cu p'p' alicui ad face. si
ex culpa sua cadat m' ipotē
ist' p'p' p'f'c'edi. Tal' ipotē nō
alleviat nesciūsat. p'p' mo ag
gnat q' et ipā iputat ad culpā.
Ego eadē vō de ignorān iñcibi
li. Nē p'p' vñla st' tā orig'lia
q' actualha q' de nūtate fuit i vi
tari nō p'nt. et nūla ē tā q' talia
i putat ad culpā. n' q' dñdit ex
culpa. Ego eadē vō ipā ignorān
iñcibl' culpa ē ex hoc q' dñdit ex
culpa. Assumptū app' ex mlt's loc'
i cōib' argit'. Ad ista dñ ut p'p'
q' ignorātia iñcibl' sim' nō
i putat ad culpā. Cu q' at' suppone
do q'as ex culpa sua decidat m' i
ianā iñcibl'. dico q' hoc ē ipotē
q' ē oposino i' adicto. Si em' sit
ex culpa sua s' q' nō sit iñcibl'.
Vō ei' dñ ignorātia iñcibl'. q'ā
nō est i p'p' te volūtati. si q' nec
nec fuit aliquā sic p'p' actualē
q' hō actualit' emittit nō est i
p'p' te volūtati nec tñ p'p' iñcibl'.
Si q'd nec ē nec aliquā fuit i
p'p' te volūtati id est iñcibl'. q' qd'
nec ē nec aliquā fuit i p'p' te volū
tati id ē iñcibl'. si aqñ t'le fuit.
si ē in p'p'. Et ei' aqñ cadat m' fu
nā ex culpa sua. Et m' ignorātia
vel m' alia quātūas penā a qua'
surge nō sit i ei' p'p' te. nō p'p'
dī illa fuitia vñ ignorān ē iñcibl'.
So id artū nō vñ. Eode' mō dī

ad m et 3m. **T**on 2ā dō; ubi
dī qmūq̄ aliq̄ ignorām̄ est p̄m̄
mōrle n̄ p̄cedat ex volūte quē ē
p̄m̄ mōrle. **T**on. Quē se q̄ n̄
lī opus p̄cēdēt et ignā si forēt
p̄m̄ mortale. et ita si s̄ c̄dē
do se bñ facēt et adhibēdo vili
gētā quā posset ut bñ facēt cog
nosc̄t alienā c̄dēdo se volen
do agnosc̄t p̄pria. nec p̄cēt mā
lit. **A**nā p̄ de se. et **A**nā ē fīm̄.
q̄ p̄ dī bñ de p̄to et dī. anā me
dū. adulteriū quoniam̄ mō p̄pe
tēt turpe flagitiū ē ut c̄māle
p̄m̄. **I**te h̄t poss̄ q̄ ignorāc̄
deū et articulos fidei absq̄ p̄tō
mōrli. et p̄ m̄ saluā poss̄ abs
q̄ fide x̄. anā p̄ ex t̄ia c̄tōne.
q̄ pale ē q̄ ignorāc̄ iesset vo
lūtati nō rēnuēt̄ eos sc̄e nec
pponēt̄ eos sc̄e. p̄ ē m̄ t̄iā c̄tō
de p̄uilo baptizato et rūtrito
int̄ paganos ubi n̄ audiunt̄ de
talib̄ art̄. **E**t hoc ē m̄ pale.
de aliq̄ nō baptizato. vñ q̄ nō
tenet̄ c̄dē m̄ xp̄ sub p̄m̄ p̄m̄
mort. **O**nē ē fīm̄. sc̄a si s̄ pos
set saluā s̄me fide x̄. q̄ m̄tū x̄
nō fuit m̄tū ad salutē hom̄.
q̄ ḡt̄ mortis ē ton̄ apl̄. **T**on̄
hoc etiā st̄ aūtō! q̄ iſit̄. **I**te
si ignorāc̄ mō d̄m̄ que est
fīm̄ nesciēt̄. et nō p̄cedat a vo
lūtate sit p̄m̄ etiā mōrle ut
dīt̄ t̄ia art̄. t̄ se q̄ talib̄ ū
raā eoy q̄ sc̄e dī excusaret̄ a

pena etiā. **A**nā p̄z. q̄ si forēt
ex volūte t̄ic̄ ei debet̄ p̄m̄ etiā.
q̄ q̄ ei nō debet̄ p̄m̄ hocē. q̄
nō p̄cedat a volūte. et ita exu
sat ab illa pena. **E**z 20̄ ē fīm̄.
et q̄ līt̄ aua. de ḡt̄ li arad
valētū. ubi dī q̄ ignorāc̄a q̄
nō est eoy q̄ sc̄e noluit̄. s̄ eoy
q̄ t̄oq̄ fīm̄ nesciēt̄ talib̄ sc̄e
cūsat. ut etiā ignē nō aradat.
Et hoc pō n̄ sen̄. dī. x̄. ex
Ton̄ hoc p̄z ē aut̄os p̄s̄
de fī. bō. lī. n̄. ubi dī. **N**ō de ig
norāc̄a s̄e excuset̄. q̄ dīs nō solū
eos iudicat̄ q̄ a vīsōc̄ seu vī
tione sua rēnertut̄. sed q̄ illos
q̄ nec iñq̄sierūt̄ iñq̄sierēt̄. **E**rq̄
vē q̄ nō solū ignorāc̄a affectā
dāpnālē. s̄ et ista q̄ simplē ē
nesciēt̄. et nō p̄cedita volūte.
Multa alia posset addū. **S**ī m̄
dī ad ista ē m̄dī ad oīā similia
vē. **H**inc ḡ et talib̄ nō obstati
b̄ dīt̄ ut p̄m̄ d̄m̄ ē m̄ vīm̄
adūsōc̄. **A**d p̄m̄ rīdeo. **C**edo
q̄ nullū opus p̄cēdēt̄ ex igno
rāc̄a q̄ nō est volūtate. p̄m̄ ē
mōrle ē. n̄ cū hoc p̄cedat a vo
lūtate q̄ ē p̄m̄ mōrle. **E**tū
at̄ q̄ tuē forēt̄ ad adulteriū.
et tñ nō forēt̄ p̄m̄ mōrle. **D**e
do q̄ hoc ē pale. **E**t ad bñ. di
co q̄ illa aut̄ s̄c̄e iñt̄elligēt̄ ē
adulteriū q̄nq̄ mō arbitriēt̄.
t̄pe flagitiū ē ex suognē. et
c̄māle p̄m̄. **E**t hoc s̄ nō

se³ qdlibz adulterū sit mōle
pcūm qd pūs dcm ē. adē mōle
ex gñē qd pūt fñ sñ culpa pñmali
pñsa. et forte sñ culpa pñ ea ad
pcūm qd solū veialē ē ex gñē. et
caā cñs acta q ex suo gñē ē mōle
ferēs pñ ecē pcūm mōle. Atq pñ
dīa redēdo qd libz adulterū
tpe flagicū est et crīmiale pcūm
et negēt dñā. qd libz adulterū
ē mōle pcū. Aliqñ ei sūt crīmē
poñ sū mōli sū veialē. ut pñ
cñsu cñm dis xxv. h̄ Crīmē apel.
Ton id pñ argui sic. Ad furtū
vl' aliqñ formicatio sñm ē pñ mōle
et qd libz adulterū quocqñ mō
pñtret tñ est gñis pcūm qd furtū
vel formicatio sñm. et qd libz
adulterū ē pñ mōle. mōle
mālū ē. et mōle h̄ ab aucto qd
datū. et supis allegatiū ē. sic dō
q vñ pcū aho gñia ē sed mō
gena quocqñ alio pñtret. gñia
ē qd pcūm gñis iñfior. Mat cñs.
In suo qdpcū gñē alio eadē gñis pñ
cñtis leuora st q bono nō vñde
t'admitti. nī tñ et pñpa altis ge
neris qd suo gñē gñioribz tñc
ant ecē. Gñia est el auaria q
mā furtū facē. Itē shupu gñis
ē luxia qmā pñtē q furtū
naria. Illd' pñ vñ ecē vñ si pñs
ecē veile pcūm tñ hoc maxie vi
deret vñ in alio mñs pñbisl
fit pñ mā; et finē pñi. et nñtto

malū. qdpcū. **I**ndicet q hic nō sñ
ē gñitatis pcū pñ gñitatis dñe. sñ tñ
pñ gñitatis gñis. id vñ ecē vñ qd
adulterū qd qd pñtret sñm gñis
ē hñ gena qd furtū vñ forma
cio sñm. nō tñ ē maiors dñe. Il
lud n̄tē. qd sñm auia itelligeret
assumere et pñbare vellet. **S**upposit eī q adulterū sit gñis
pcūm sñm gena qd aliqd furtū vñ
formicatio sñmplex. et ex hoc ar
guit q qdlibz itentioe qdlibz pia
fiat pñ tñ erit gñis pcūm qd sñm
gena. qd furtū. nī hoc sit sup
positū. tuc id supponet qd pro
baret qd nō est supponend. id
illa rñsio illa. **I**o oralit' dīc.
litz sit difficile bñ dīce. **D**ico q
q auia arguit itelligit q pñ ad
ulterū. qdlibz itentioe fiat sepe
gñoris culpe qd furtū ceteris pñbz
ab hñs q ponit' m cñ. Ponat
em qd ab furet auari. qd adul
teret mā. nī hoc pale ē qd
itentioe libidinis ille hō adulter
iet et certiū ē. et tuc vñ qd
adulterū est gñis qd furtū. nō
ostate itentioe pia. **I**deo illud
dictū auia. qd sic itelligi. qd
tale adulterū vñ pcūm oñtē pñ
cedit ex radice mala. et ex vo
luntate mala qd est pñz mōle.
Eluc em litz minuat' iñ suo gñis
pñmista pia et itentioe co
nitā. nō tñ minut' usq ad eq
litate aci pcūm gñis iñfior. **P**ult